
65

SPZ® 2004 / SQL — software
pro automobily
Jedná se o ucelený systém, určený k evidenci
a zpracování veškerých údajů souvisejících s pro-
vozem vozidel. Najde široké využití nejen při sledo-
vání provozu vozidel, ale např. při správě autopar-
ku (kontroly termínů), v účtárně (cestovní příkazy,
silniční daň), při sledování veškerých nákladů na
provoz vozidel (podrobná statistika), monitorování
pohybu vozidel pomocí GPS, zpracování elektronic-
ky dodávaných přehledů transakcí firmami CCS,
Benzina, Shell, ...
Program SPZ® 2004 / SQL se skládá
z těchto základních částí:
Správa vozového parku
Slouží k evidenci vozidel a veškerých údajů, spoje-
ných se správou autoparku. Nabízí automatickou
kontrolu termínů technických prohlídek, emisí,
pojištění, leasingových splátek atd. 
Komfortní kniha jízd
Je základem programu. Poskytuje okamžitý přehled
o pohybu a využití vozidla. Obsahuje řadu funkcí,
které výrazně zjednoduší a urychlí evidence jízd.
Samozřejmostí je možnost zpětné rekonstrukce
knihy jízd podle požadavků uživatele (s ohledem na
zakoupené pohonné hmoty) a propojení knihy jízd
a cestovních náhrad.
Cestovní náhrady
V programu SPZ® 2004 / SQL je komplexně řešena
problematika výpočtu cestovních náhrad, a to jak
tuzemských, tak zahraničních, včetně tisku na pře-

depsaných formulářích. Užitečnou pomůckou pro
zpracování cestovních příkazů a vyúčtování je pro-
pojení s knihou jízd.
Načítání a zpracování výpisů CCS,
Benzina, Shell
Program načte soubor z diskety, nebo z Internetu.
Automaticky řadí jednotlivé nákupy k příslušným
vozidlům a zároveň je člení podle typu nákladu.
Kontrola zakázaných období a sledování průměrné
spotřeby z údajů obsažených ve výpisech jsou účin-
né nástroje určené ke kontrole oprávněného použí-
vání platebních karet.
Komplexní statistika
Nabízí okamžitý přehled o veškerých nákladech
na provoz vozidla, ujetých kilometrech, průměrné
spotřebě. Statistika se dá zpracovat odděleně pro
každé vozidlo, nebo podle středisek, případně za
uživatelem libovolně definovanou skupinu vozidel.
Pro srovnání teoretické průměrné a reálné spotře-
by a dalších nákladů slouží přehledné grafy.
Servisní kniha vozidla
Usnadňuje evidenci všech výdajů na provoz vozidel.

Je zde možné evidovat opravy, servisní prohlídky,
výměny pneumatik, vybavení vozidla, nehody (rozdí-
ly mezi skutečnou škodou a plněním pojišťovny),
předání a převzetí... 
Zpracování dat z GPS
Program SPZ® 2004 / SQL je připraven na zpraco-
vání dat zaznamenaných systémem na sledování
provozu vozidel pomocí GPS (globální poziční
systém). Údaje o pohybu vozidla, se načtou do
programu a automaticky přiřadí k jednotlivým
vozidlům. Výsledkem je plnohodnotná kniha jízd.
Zpracování daňového přiznání 
na silniční daň
Díky tomu, že jsou v programu evidované veškeré
technické parametry vozidel a datum pořízení
a vyřazení vozidla je zpracování daňového přizná-
ní na silniční daň otázkou jediného kliknutí myší,
tisk je na předepsaných formulářích. Součástí
tohoto modulu je i výpočet, evidence a kontrola
placení záloh na silniční daň.

Milk Computers s.r.o.
Františka Křížka 28, 170 00 Praha 7
Tel.: +420 - 233 376 492, fax: +420 - 233 374 961
Kontaktní osoba: Ing. Otakar Webr
e-mail: milk@milk.cz
http://www.milk.cz

Vztah k řešení: producent

SPZ 2004 / SQL
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: česká
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/700/0
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: www.milk.cz

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Obchodní a průmyslová řešení

a_Milk-SPZ.qxd  19.9.2003  23:39  StrÆnka 1


